
UCHWAŁA NR XLII/315/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26.06.2018 roku. 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Czarnków na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pn. budowa pomnika na chwałę „Powstańcom Wielkopolskim i Księżom 

Katolickim” w ramach obchodów 100-lecia Powstania Wielkopolskiego w powiecie 

czarnkowsko - trzcianeckim.    

 

 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018r. poz. 995 z późn. zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077  

z późn. zm.).  

 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§1 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasta Czarnków z przeznaczeniem na  dofinansowanie budowy pomnika na 

chwałę „Powstańcom Wielkopolskim i Księżom Katolickim”.  

 

§2 Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetu powiatu 

na 2018 rok  w wysokości 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

 

 

§3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/315/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26.06.2018 roku. 

 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym i ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, Powiat  może udzielać pomocy w tym pomocy 

finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie 

dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. 

Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 30 maja 2017 r. przyjęła uchwałę nr 

XXIX/232/2017, w której ustanowiła rok 2018 Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego. 

W związku z tym, zaplanowano na 2018 rok Powiatowe Obchody 100 – lecie wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. W ramach tego 

wydarzenia uwzględniono szereg działań związanych z uczczeniem tej rocznicy. Jednym  

z nich jest budowa pomnika przez samorząd Miasta Czarnków przy współudziale Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, na chwałę „Powstańcom Wielkopolskim i Księżom 

Katolickim”. Pomnik umiejscowiony będzie na Placu Wolności w Czarnkowie. W budżecie 

wydziału PZS na 2018 rok, zaplanowano środki finansowe na dofinansowanie w/w pomnika. 

 

Realizacja powyższego zadania jest ważnym elementem tworzenia warunków do 

zachowania w pamięci walk o niepodległość Polski w powiecie czarnkowsko–trzcianeckim  

i zachowania dziedzictwa lokalnego.  

 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 


